

## Protokół Nr II/2014

z II sesji Rady Miasta Skierniewice odbytej w dniu 5 grudnia 2014 roku w godz. 11.00 – 12.10 w sali konferencyjnej Ośrodka Sportu i Rekreacji, ul. Pomologiczna 8 pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Miasta Skierniewice Andrzeja Melona.

Ustawowa liczba radnych	- 21
Faktyczna liczba radnych	- 20
Liczba radnych obecnych na sesji	- 20

Lista obecności radnych oraz zaproszonych gości stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

### Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Złożenie ślubowania przez Prezydenta Miasta Skierniewice.
3. Zamknięcie sesji.

### Punkt 1

**Przewodniczący Rady Miasta Skierniewice Andrzej Melon** dokonał otwarcia II sesji Rady Miasta Skierniewice, stwierdzając jednocześnie prawomocność obrad z uwagi na obecność 20 radnych. Powitał Wicemarszałka Województwa Łódzkiego Pana Dariusza Klimczaka, Starostę Powiatu Skierniewickiego Pana Mirosława Belinę, Zasłużonego dla Miasta Skierniewice Pana Czesława Owczarka oraz pozostałych zaproszonych gości.

### Punkt 2

Złożenie ślubowania przez Prezydenta Miasta Skierniewice.

**Pan Krzysztof Jażdżyk** złożył ślubowanie następującej treści :

„Obejmując urząd Prezydenta Miasta Skierniewice, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców miasta. Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”.

**Przewodniczący Rady Miasta Skierniewice Andrzej Melon** przekazał Prezydentowi Miasta insygnia władzy oraz wręczył zaświadczenie Miejskiej Komisji Wyborczej w Skierniewicach potwierdzające jego wybór na urząd Prezydenta Miasta Skierniewice.

**Prezydent Miasta Skierniewice Krzysztof Jażdżyk** pierwsze słowa podziękowania skierował do mieszkańców Miasta, za ich obywatelską postawę, za to, że w tak dużej ilości uczestniczyli w ostatnich wyborach. Taka postawa cieszy oraz napawa wielkim optymizmem. Prezydent podziękował tym, którzy oddali na Niego swój głos. Odbiera to jako duży kredyt zaufania. Prezydent ma świadomość tego jak wielka odpowiedzialność ciąży na osobie sprawującej urząd Prezydenta Miasta. Postara się nie zawieść zaufania, którym został obdarzony.. W tym miejscu zwrócił się do Radnych Rady Miasta Skierniewice o kredyt zaufania, ażeby przez następne 4 lata wspólnie można było rozwijać nasze miasto w taki sposób, aby przynosiło największą satysfakcję mieszkańcom. W dalszej części wypowiedzi Prezydent Miasta przedstawił swoje priorytety na najbliższe lata nadchodzącej kadencji. Celem nadrzędnym powinien być rozwój gospodarczy Skierniewic, zarówno poprzez stworzenie dobrych warunków dla inwestorów zewnętrznych jak i dla już funkcjonujących firm na terenie miasta. W tym zakresie Prezydent powiedział, że będzie współpracował ze wszystkimi środowiskami lokalnego biznesu. Zdaniem Prezydenta jednym z podstawowych narzędzi dla zwiększenia atrakcyjności miasta jest odpowiednia infrastruktura sieci komunalnych, a szczególnie drogowa. Prezydent uważa, że wiele można usprawnić w komunikacji

miejskiej, stosunkowo małym kosztem. Oznajmił, że przystąpi do tego natychmiast. Powiedział, że największymi wyzwaniem są: budowa wiaduktu na ul. Zwierzynieckiej oraz kontynuacja połączenia ul. Mszczonowskiej poprzez ul. Unii Europejskiej z wylotem na autostradę. Prezydent powiedział także, że nie ma rozwoju bez odpowiedniej kadry pracowniczej, dlatego Jego zdaniem należy wspomagać rozwój oświaty. Koniecznością jest rozwój szkolnictwa zawodowego, zarówno stopnia wyższego jak i średniego. Zdaniem Prezydenta należałoby skorzystać z doświadczeń nabytych we Francji i stworzyć pierwszą w Polsce szkołę rzemiosła, taką, aby absolwenci byli wszechstronnie przygotowani do rozpoczęcia samodzielnej działalności gospodarczej. Bardzo ważnym czynnikiem rozwoju jest praca Urzędu Miasta i miejskich jednostek organizacyjnych, która powinna być przyjazna dla mieszkańców. Prezydent Miasta chciałby, aby w tym zakresie nastąpiła istotna zmiana. Przychodzący do Urzędu interesanci, zdaniem Prezydenta powinni odczuwać, że to jest ich urząd, stworzony dla ich obsługi i pomocy. Oznajmił, że w większym stopniu chciałby wykorzystać możliwości jakie daje internet dla ułatwienia obsługi interesantów oraz większej otwartości pracy urzędników, dlatego też pierwszym krokiem będą transmisje z sesji Rady Miasta Skierniewice, które będą dostępne na stronach Urzędu. Marzeniem Prezydenta jest, aby rynek stał się wizytówką Skierniewic. Chciałby, aby rynek stał się atrakcyjniejszym miejscem niż miejsca handlowe. Prezydent zdaje sobie sprawę z tego, iż to bardzo trudne zadanie, dlatego realizację zacznie od likwidacji parkometrów, jeżeli będzie to tylko możliwe. Dalej Prezydent Miasta oznajmił, że będzie proponował, aby odwołać wszelkie akty prawne nadające Skierniewicom status uzdrowiska. Strefy uzdrowiskowe obejmujące połowę miasta znacząco ograniczają możliwości rozwoju gospodarczego, jednocześnie w żaden sposób nie wspomagają firm zajmujących się rekreacją, opieką zdrowotną, rozrywką czy sportem. Prezydent Miasta zadeklarował swoją otwartość na współpracę ze wszystkimi, którym zależy na rozwoju naszego miasta, zwiększeniu jego atrakcyjności oraz poprawie warunków życia mieszkańców. Bardzo istotna jest także bliska współpraca z gminami. Prezydent oznajmił, że będzie zabiegał o dobre relacje z wójtami, o współdziałanie w rozwoju obszaru, którego stolicą jest Miasto Skierniewice. Ponadto Prezydent powiedział, że podtrzymuje deklaracje opisane w programie wyborczym Stowarzyszenia „Razem dla Skierniewic”. Prezydent Miasta zakończył przemówienie słowami: „Zaufanie jakim obdarzyli mnie wyborcy jest dla mnie ogromnym zaszczytem. Funkcję Prezydenta Miasta będę traktował jako służbę dla mieszkańców Miasta”.

**Przewodniczący Rady Miasta Skierniewice Andrzej Melon wraz z Wiceprzewodniczącymi Rady Miasta Skierniewice Dariuszem Chęćielewskim i Grzegorzem Płuską w imieniu Rady Miasta Skierniewice złożyli Prezydentowi Miasta serdeczne gratulacje.**

**Wicemarszałek Województwa Łódzkiego Dariusz Klimczak złożył serdeczne gratulacje na ręce nowego Prezydenta Miasta Skierniewice Pana Krzysztof Jażdżyka. Powiedział, że życzenia i gratulacje składa w imieniu własnym jak i całego Samorządu Województwa Łódzkiego. Wicemarszałek powiedział, że Pan Krzysztof Jażdżyk objął funkcję Prezydenta Miasta w dobrym stylu. Wyraził przekonanie, że ważne sprawy Skierniewic będą prowadzone również w dobrym stylu. Ten dobry styl jest ważny, nie tylko dla mieszkańców Skierniewic, ale także dla rodziny Prezydenta Miasta Pana Krzysztofa Jażdżyka, obecnej na sali żony, syna, a także ojca. Pan Krzysztof Jażdżyk pochodzi z rodziny samorządowej o dobrych tradycjach. Marszałek jest przekonany, że te dobre tradycje będą przeniesione na czasy współczesne, na niwę pracy samorządowej Województwa Łódzkiego. Stwierdził, że Miasto Skierniewice to wymagające miasto, wymagających mieszkańców o dużych potrzebach. W tym miejscu Wicemarszałek zadeklarował pełną współpracę Samorządu Województwa Łódzkiego oraz osobistą życzliwość dla Pana Prezydenta Krzysztofa Jażdżyka jak i dla pracy całej Rady Miasta. Wicemarszałek Pan Dariusz Klimczak w imieniu swoim i Zarządu Województwa Łódzkiego przekazał na ręce Prezydenta Miasta list gratulacyjny.**

**Przedstawiciele Mieszkańców Miasta** staropolskim zwyczajem powitali Prezydenta Miasta chlebem i solą. Prezydent to nazwa funkcji, a naszemu miastu potrzebny jest dobry gospodarz. Mieszkańcy wierzą, że przekazany chleb dzielony będzie uczciwie, mądrze i rozważnie tak, abyśmy wszyscy byli syci, szczęśliwi i dumni z naszego miasta. Skierniewice miastem mieszkańców.

**Prezes Stowarzyszenia „Razem dla Skierniewic” radny Jarosław Chęćielewski** oznajmił, że z Panem Prezydentem Krzysztofem Jażdżykiem współpracuje od wielu lat na niwie samorządowej, ale przede wszystkim na niwie społecznej. Jako Prezes Stowarzyszenia zadeklarował, że nowy Prezydent Skierniewic wielokrotnie służył pomocą dłońią mieszkańcom, czego był wielokrotnym świadkiem. Prezydent Skierniewic jest dobrym i życzliwym człowiekiem. W imieniu Stowarzyszenia złożył życzenia wszystkiego najlepszego na nowej drodze życia Prezydentowi Miasta Krzysztofowi Jażdżykowi.

*Przewodniczący Rady Miasta Skierniewice Andrzej Melon ogłosił przerwę.  
Po zakończeniu przerwy Przewodniczący wznowił obrady.*

**Prezydent Miasta Skierniewice Krzysztof Jażdżyk** zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Skierniewice na 2014 rok.

**Przewodniczący Rady Miasta Skierniewice Andrzej Melon** poddał pod głosowanie wniosek Prezydenta Miasta o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Skierniewice na 2014 rok.

*W/w wniosek Rada Miasta Skierniewice przyjęła większością głosów, przy 19 głosach „za”, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się.*

### P u n k t 3

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Skierniewice na 2014 rok radni otrzymali na piśmie.

*Przewodniczący Rady Miasta Skierniewice Andrzej Melon ogłosił przerwę w celu odbycia posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miasta Skierniewice. Po zakończeniu przerwy Przewodniczący wznowił obrady.*

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Rady Miasta Skierniewice Radny Jarosław Chęćielewski** poinformował, że omawiany projekt uchwały *Komisja* zaopiniowała większością głosów pozytywnie, przy 9 głosach „za”, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się.

**Przewodniczący Rady Miasta Skierniewice Andrzej Melon** odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały w w/w sprawie.

Uchwałę Nr II/5/2014 w sprawie zmian w budżecie Miasta Skierniewice na 2014 rok *Rada Miasta Skierniewice* podjęła większością głosów, przy 17 głosach „za”, braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się.

Uchwała Nr II/5/2014 w w/w sprawie stanowi załącznik do protokołu z sesji.

Punkt 4


**Przewodniczący Rady Miasta Skierniewice Andrzej Melon** dokonał zamknięcia II sesji Rady Miasta Skierniewice.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA

  
Andrzej Melon

Protokołowały:

Magdalena Krawczyńska 

Monika Ciarkowska 